
 

 

 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA 

Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius, tel. +370 679 73210, el. p. dmm@lrkm.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188683671 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 2023-03          Nr.       

 

  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija parengė ir teikia išvadoms gauti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimo Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymo 

Nr. IX-2395 pakeitimo įstatymą Nr. XIV-1718 (toliau – Įstatymas).  

I. Sprendžiama 

problema 

Kultūros ministerijai rengiant Įstatymo projektą, Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerija 2022 m. kovo 4 d. raštu Nr. 1D-1336 pasiūlė 

nustatyti, kad savivaldybių kultūros centrais galėtų būti ne tik viešosios 

įstaigos, kurių savininkė yra savivaldybė, bet ir tokios viešosios įstaigos, 

kurių dalininkėmis yra dvi ar daugiau savivaldybių, į ką Kultūros 

ministerija atsižvelgė. 

2023 m. balandžio 1 d. įsigaliosiančio Įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 

punkte įtvirtinta, kad savivaldybių kultūros centrai – biudžetinės įstaigos, 

viešosios įstaigos, kurių savininkė yra savivaldybė, ar viešosios įstaigos, 

kurių dalininkės yra dvi ar daugiau savivaldybių. Be to, Įstatymo 7 

straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad Lietuvos nacionalinio kultūros centro ir 

savivaldybių kultūros centrų vadovai į pareigas penkerių metų kadencijai 

skiriami viešo konkurso būdu Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta 

tvarka, išskyrus atvejus, kai savivaldybės kultūros centro vadovas be 

konkurso skiriamas antrajai kadencijai šio straipsnio 4 dalyje nurodytu 

atveju.  

Konkursų valstybės ir savivaldybių įmonėse, iš valstybės, savivaldybių ir 

Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetų bei iš kitų valstybės 

įsteigtų fondų lėšų finansuojamose valstybės ir savivaldybių įstaigose ir 

viešosiose įstaigose, kurių savininkė yra valstybė ar savivaldybė, 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas), 

patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. 

nutarimu Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

įgyvendinimo“, nereglamentuoja viešųjų įstaigų, kurių dalininkės yra dvi 

ar daugiau savivaldybių, vadovų pareigybių konkurso organizavimo ir 

vykdymo tvarkos.  

II. Siūlomos 

priemonės 

Įvertinus Tvarkos aprašo nuostatas ir atsižvelgus į teisėkūros efektyvumo 

ir sistemiškumo principus, manytina, kad Vyriausybės nutarimu tvirtinti 

atskirą tvarką, skirtą konkursams tik į savivaldybių kultūros centrų vadovų 

pareigas, nebūtų tikslinga. Dėl šios priežasties yra siūloma pakeisti 



2 

 

 

Tvarkos aprašą numatant, kad jis būtų taikomas ir savivaldybių kultūros 

centrams (sprendimus dėl konkurso skelbimo ir kt., darbo sutartį su 

laimėjusiu pretendentu sudarytų savivaldybių kultūros centrų visuotinis 

dalininkų susirinkimas), taip pat atliekant techninio pobūdžio pakeitimus: 

Valstybės tarnybos departamento pavadinimą pakeičiant į Viešojo 

valdymo agentūrą. 

III. Priemonių kaštai Nutarimo projektui įgyvendinti lėšų neprireiks. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Priėmus teikiamą Nutarimo projektą bus įgyvendintas Įstatymas ir tokiu 

būdu sudarytos sąlygos organizuoti konkursus savivaldybių kultūros 

centrų, kurių dalininkės yra dvi ar daugiau savivaldybių, vadovų pareigoms 

užimti.   
 

 

Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijai. Nutarimo projektas patikslintas pagal suinteresuotų institucijų pastabas ir siūlymus, taip 

pat darbo tvarka suderintas. Dėl Teisingumo ministerijos pastabos, į kurią atsižvelgta iš dalies, 

teikiama derinimo pažyma, ji darbo tvarka yra suderinta su pastabą teikusia institucija. 

Nutarimo projektas atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, neprieštarauja 

Europos Sąjungos teisei. Jis neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Teikiamas Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Kultūros ministerijos Kultūrinės edukacijos politikos grupės 

(vadovė Iveta Ieva Gedvilaitė Puodžiūnienė, tel. +370 608 45 641, el. p. iveta.puodziuniene@lrkm.lt) 

patarėja Birutė Kazlauskienė, tel. +370 608 45 631, el. p. birute.kazlauskiene@lrkm.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimo Nr. 496 „Dėl 

Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektas, 6 lapai; 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimo Nr. 496 „Dėl 

Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 

6 lapai; 

3. Derinimo pažyma, 2 lapai; 

4. Priedai, 5 lapai. 

 

   

   

Kultūros ministras  Simonas Kairys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Birutė Kazlauskienė, tel. +370 608 45 631, el. paštas birute.kazlauskiene@lrkm.lt 


